УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей и

подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности,

гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска

ПРИКАЗ

26 апреля 2025 г.                                                                                                № 80

 Невинномысск

О внесении изменений в приказ № 139 от 19.08.2025 г. «Об утверждении

годового календарного графика работы МБОУ гимназии № 10 ЛИК г.

Невинномысска на  2024-2025 учебный  год»

В соответствии с ч.2 ст. 30 Федеральный Закон от 29.12.2012 г. № 273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021

года № 115, приказом Министерства образования Ставропольского края от 03

апреля 2025 года № 570-пр «О порядке окончания 2024-2025 учебного года в

образовательных организациях Ставропольского края, реализующих основные

общеобразовательные программы» и в целях организованного завершения 2024-

2025 учебного года в образовательных организациях города Невинномысска,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования (далее - общеобразовательные

программы), приказом управления образования города Невинномысска от 08

апреля 2025 г. № 161-о/д «О порядке окончания 2024-2025 учебного года в

образовательных организациях города Невинномысска, реализующих основные

общеобразовательные программы»», с целью организованного завершения

образовательного процесса в 2024-2025 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в годовой календарный график  работы МБОУ

гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска на 2024-2025 учебный год.

2. Установить срок окончания учебных занятий в 2024-2025 учебном году

для обучающихся I-VIII, X классов - 26 мая 2025 года, для обучающихся IХ, XI

классов - 24 мая 2025 года.

3. Ознакомить всех участников образовательных отношений с

настоящим приказом (отв. зам. директора по УВР Галец Н. М.).

2

4. Разместить данный приказ на сайте гимназии.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 26.04.2025 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК

г. Невинномысска                                                                               А.А. Калкаев

		2025-04-26T11:25:21+0300
	Калкаев Александр Андреевич